

S T E N O G R A M

IV zwyczajnej SESJI
RADY MIASTA KRAKOWA

VI KADENCJI

odbytej
w dniu 14 grudnia 2010 r.

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
14 grudnia 2010 r.

SPIS TREŚCI

<i>Lp.</i>	<i>Temat</i>	<i>Numer strony</i>
1.	Otwarcie sesji, przedstawienie porządku obrad, ewentualne zmiany	<i>1</i> <i>i 4 – 5</i> <i>i 10 – 13</i>
2.	Ślubowanie Prezydenta Miasta Krakowa	<i>1 – 4</i>
3.	Interpelacje Radnych	<i>7 – 9</i>
4.	Uzupełnienie składu Rady Miasta Krakowa	<i>5</i> <i>i 6</i>
5.	Uzupełnienie składu Rady Miasta Krakowa	<i>5</i> <i>i 6 – 7</i>
6.	Zmiana w składzie Komisji Budżetowej RMK	<i>13 – 14</i> <i>i 16 – 17</i>
7.	Zmiana w składzie Komisji Edukacji RMK	<i>14</i> <i>i 17</i>
8.	Zmiana w składzie Komisji Dyscyplinarnej RMK	<i>14</i> <i>i 17</i>
9.	Zmiana w składzie Komisji ds. Reformy Urzędu Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego RMK	<i>14 – 15</i> <i>i 17 – 18</i>
10.	Zmiana w Komisji	<i>15</i> <i>i 18</i>
11.	Zmiana w Komisji	<i>15</i> <i>i 18</i>
12.	Zmiana w Komisji	<i>15 – 16</i> <i>i 18</i>
13.	Zmiana w Komisji	<i>16</i> <i>i 18 – 19</i>
14.	Zmiana w Komisji	<i>16</i> <i>i 19</i>
15.	Zmiana w Komisji	<i>16</i> <i>i 19</i>
16.	Oświadczenia i komunikaty	<i>19 – 21</i>
17.	Zamknięcie sesji	<i>21</i>

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA

14 grudnia 2010 r.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Otwieram IV zwyczajną Sesję Rady Miasta Krakowa. Stwierdzam kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał na podstawie podpisanej przez Państwa Radnych listy obecności.

Witam Państwa Radnych, a w naszym imieniu Dostojnych Gości, którzy zaszczylili swoją obecnością dzisiejsze obrady. W imieniu Rady Miasta Krakowa i swoim własnym pragnę powitać gości naszej uroczystej Sesji.

Pan Prezydenta Miasta Krakowa Pana Prof. Jacka Majchrowskiego, witamy Pana.

Witam Małżonkę Pana Prezydenta Panią Barbarę Majchrowską oraz wszystkich obecnych dziś członków rodziny Pana Prof. Jacka Majchrowskiego.

Witam Pana sędziego Roberta Jurgę – Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej.

Witam Panią Zdzisławę Romańską – Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Krakowie.

Witam przedstawicieli Komitetu Wyborczego Wyborców Jacka Majchrowskiego.

Witam przedstawicieli Miejskiej Komisji Wyborczej.

Witam Wicemarszałka Województwa Małopolskiego Pana Wojciecha Kozaka.

Witam Przewodniczącego Sejmiku Województwa Małopolskiego Pana Kazimierza Barczyka.

Witam Pana Stanisława Sorysa – członka Zarządu Województwa Małopolskiego.

Witam rektorów szkół wyższych z Jego Magnificencją Rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego, serdecznie witamy.

Witam Państwa Radnych Miasta Krakowa, parlamentarzystów, przedstawicieli Korpusu Dyplomatycznego i Konsularnego, witam Honorowych Obywateli Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa oraz laureatów Medalu Cracoviae Merenti.

Witam przedstawicieli władz państwowych i samorządowych, witam duchowieństwo, świat nauki i kultury, przedstawicieli Wojska, Policji, Straży Pożarnej, organizacji społecznych i politycznych, prasy, radia i telewizji. Witam wszystkich znamienitych gości, bardzo się cieszymy, że Państwa obecność uświetni naszą Sesję.

Szanowni Państwo przystępujemy do punktu porządku obrad, dla którego Sesja została zwołana zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym to jest:

ŚLUBOWANIE PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA.

Bardzo proszę Pana sędziego Roberta Jurgę – Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej o wręczenie Panu Jackowi Majchrowskiemu zaświadczenia o wyborze na Prezydenta Miasta Krakowa.

Pan Robert Jurga

Proszę Państwa stosownie do art. 22 ustawy z dnia 20 czerwca 2002 roku o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta Miejska Komisja Wyborcza w Krakowie stwierdza, że w wyborach, które odbyły się dnia 5 grudnia 2010 roku Pan Jacek Maria Majchrowski wybrany został Prezydentem Miasta Krakowa.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję Panu sędziemu, bardzo proszę o zajęcie miejsc.

Proszę Państwa zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym Prezydent obejmuje obowiązki z chwilą złożenia wobec Rady ślubowania. Bardzo proszę Pana Prezydenta o złożenie ślubowania.

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA

14 grudnia 2010 r.

Prezydent Miasta Krakowa – p. J. Majchrowski

Obejmując Urząd Prezydenta Miasta uroczystie ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Zgodnie z ustawą stwierdzam, że zgodnie z przepisami ustawy z chwilą złożenia wobec Rady ślubowania Pan Jacek Majchrowski przejął obowiązki Prezydenta Miasta Krakowa.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Proszę Państwa w tak uroczystej chwili pozwolę sobie na kilka słów, które powinny być w tej sprawie podjęte.

Szanowni Państwo! Koleżanki i Koledzy Radni! Drodzy Goście! Szanowny Panie Prezydencie!

Spotykamy się w ważnej dla miasta chwili, więc pozwolę sobie sięgnąć po słowa wielkiej, choć kontrowersyjnej, ale bardzo znanej w Krakowie postaci Marszałka Józefa Piłsudskiego. 19 października 1919 roku podczas Święta Zjednoczenia Armii Polskiej powiedział on: właśnie Kraków wyróżnia się między innymi miastami naszymi tym, że najłatwiej w nim było zawsze przeprowadzić współpracę ludzi i stronnictw, najmniej tutaj było wyklinań i stawiania poza nawias narodu, przypisywania sobie tylko przywileju miłości do Ojczyzny i wyłączności w wytyczonych przez siebie drogach ku Zbawieniu. Więcej tutaj było niż gdzie indziej wzajemnego szacunku dla zdań różnolitych, zatem gotowości do współpracy.

Mieszkając i pracując w Krakowie codziennie przeglądamy się w zwierciadle wielkiej historii. Wierzę, że nasza współpraca przez najbliższe cztery lata będzie właśnie takim szukaniem consensusu, o jakim wspominał Marszałek Piłsudski, które zresztą sam w sobie nie należał do najłatwiejszych rozmówców, że dzięki podejmowaniu wspólnych działań na rzecz rozwoju Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa uda nam się wnieść skromny wkład do jego metropolitalnej świetności. Gratuluję zaufania, jakim po raz trzeci obdarzyli Pana mieszkańcy naszego miasta, pragnę wyrazić przekonanie, że dzięki ponad politycznej wytrwałej współpracy uda nam się spełnić ich oczekiwania. Dziękuję bardzo.

Bardzo proszę Pana Prezydenta o zabranie głosu.

Prezydent Miasta Krakowa – p. J. Majchrowski

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Wielce Szanowni Państwo!

Wybór na trzecią z kolei kadencję, to, że po raz trzeci wygłaszam przed Państwem słowa prezydenckiej przysięgi to dla mnie wielki honor i zaszczyt. Mam świadomość wyjątkowego zaufania jakim zostałem obdarzony i za to zaufanie chciałem dziś mieszkańcom Krakowa raz jeszcze z całego serca podziękować. Czuję wzruszenie, ciężar odpowiedzialności, ale i pełną mobilizację by podjąć stojące przede mną wyzwanie, spełnić oczekiwania Krakowian, którzy opowiedzieli się za tym, czego w ciągu ostatnich lat dokonaliśmy w mieście, ale również przekonać i zaprosić do współpracy tych, dla których te dokonania nie były wystarczające. Wszystkich, którym bez względu na osobiste i polityczne sympatie dobro Krakowa leży na sercu. Siła marki Kraków nie ma dziś sobie równych w Polsce. Międzynarodowe gremia eksperckie bardzo wysoko oceniają Kraków na tle innych europejskich metropolii, a nagrody zdobywane w różnego rodzaju rankingach potwierdzają jego popularność nie tylko jako centrum międzynarodowej turystyki. Wszystkich nagród i wyróżnień, nawet tych najważniejszych, nie sposób tu wymienić. Przypomnę tylko, że w ostatnich latach nasze najmłodsze nowe festiwale wielokrotnie zdobywały najwyższe oceny międzynarodowej krytyki, a sam Kraków regularnie zajmował wysokie miejsca w rankingach popularności

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA

14 grudnia 2010 r.

turystycznej wśród najpopularniejszych miast Europy i najmłodniejszych destynacji turystycznych świata. Dziesiątki wyróżnień otrzymywał Kraków także za swoje liczne realizowane z udziałem środków unijnych inwestycje i projekty takie jak Krakowski Szybko Tramwaj, Centrum Com-Com Zone w Nowej Hucie czy program gospodarki odpadami. Wyróżniany był za działania proekologiczne – światowa nagroda klimatyczna dla naszego miejskiego systemu energii cieplnej, za jakość komunikacji 9 miejsce wśród najlepszych na świecie według portalu Forbes Com za skuteczne kampanie promocyjne, a także za konsekwentne usprawnianie pracy Urzędu, ostatnio Złote Godło za system zarządzania jakością w Urzędzie Miasta Krakowa. Zagraniczne rankingi i badania jednoznacznie pokazały, że Kraków jest dziś nie tylko potęgą turystyczną, ale też coraz bardziej znaczącym centrum biznesu, jednym z najdynamiczniej rozwijających się gospodarczo miast w Polsce.

W prestiżowym raporcie Financial Times 2008 – 2009, który w równych kategoriach sklasyfikował w sumie około tysiąca miast i regionów Europy, Kraków jako jedyne polskie miasto ujęty został w rankingu najbardziej atrakcyjnych pod względem inwestycyjnym miejsc świata, zajmując w nim wysoką szóstą pozycję. O kolejne rankingi Forbes i badania BBC wykazały, że poza Warszawą nie ma w naszym kraju ośrodka, który cieszyłby się równym zainteresowaniem biznesmenów i organizatorów wydarzeń o światowym zasięgu. Natomiast raport przeprowadzony w 2009 roku w firmę Tolonos potwierdził, że Kraków jest najdogodniejszym w Polsce miejscem dla rozwoju branży usług dla biznesu. W dziedzinie outsourcingu nasze miasto znalazło się na czwartym miejscu na świecie uzyskując jeszcze lepszy wynik niż w 2008 roku, kiedy to zajęło piątą pozycję. Wśród najnowszych wyróżnień warto też wspomnieć o umieszczeniu Krakowa na liście miast najlepiej rozwijających się w dobie recesji, jak podaje strona forsal.pl z rankingu prowadzonego przez brytyjskie instytucje, które do 6 lat zajmują się badaniem najważniejszych obszarów metropolitalnych świata spośród wszystkich miast europejskich to właśnie Kraków najlepiej radzi sobie z wychodzeniem z kryzysu. Nasze miasto uplasowało się na I miejscu w Europie i na bardzo wysokiej 38 pozycji wśród metropolii z całego świata. Niewątpliwie w ostatnich latach awansowaliśmy do europejskiej ligi i zamierzamy w niej pozostać, będziemy sukcesywnie rozbudowywać szlaki komunikacyjne, kontynuować modernizację komunikacji publicznej i podejmować wszelkie wysiłki, aby nauka, kultura i turystyka mogły być nadal motorem rozwoju Krakowa, aby rozwój gospodarczy miasta pozostawał ściśle związany z potencjałem naukowym stanowiącym bazę dla wysokich technologii. Postaramy się też wzmocnić i poszerzyć współpracę z innymi gminami naszego rejonu. Nowo otwarte Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego pod Wawelem to nie tylko ważny punkt w miejskiej sieci informacji turystycznej, ale też ośrodek promocji małopolskich miast i gmin, miejsce realizacji wspólnych projektów, które – mam nadzieję – skutecznie zacieśnią więzi pomiędzy członkami naszej regionalnej wspólnoty. Poczynione dotąd kroki w tworzenie komunikacji aglomeracyjnej i wspólnego systemu biletowo – taryfowego, wspólna promocja to przecież nic innego jak działania służące tworzeniu naszego krakowskiego obszaru metropolitalnego. Trzeba bowiem podkreślić, że Kraków skutecznie buduje dziś swoją metropolitalną rangę nie tylko wbrew kryzysowi, ale też pomimo dotkliwego braku odpowiednich uregulowań prawnych, braku ustawy o obszarach metropolitalnych. Na szczęście aktualizacja Strategii rozwoju województwa małopolskiego na lata 2010 – 2020 przewiduje w tym zakresie szereg skutecznych rozwiązań. Mam więc nadzieję, że na przekór wszelkim przeszkodom dzięki współpracy z województwem małopolskim, z naszymi partnerami w regionie mamy szansę skutecznie działać na rzecz budowy silnego obszaru metropolitalnego na południu Polski. Proszę Państwa wszystkie plany przedstawione w moim programie wyborczym będą konsekwentnie wdrażane, z tego co zostało zrobione będę się przed Państwem rzetelnie rozliczał składając roczne sprawozdania. Chcę, w realizacji tego programu, wykorzystać także

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA

14 grudnia 2010 r.

te elementy z programów moich kontrkandydatów, które służyć będą dobru mieszkańców. Chcę regularnie informować mieszkańców o prowadzonych działaniach w inwestycjach w poczuciu odpowiedzialności, ale też po to by ułatwić im podejmowanie decyzji w sprawach dla nich ważnych, aby poszerzać i wzmacniać naszą bezpośrednią współpracę, doprowadzić do uspołecznienia procesów decyzyjnych, upowszechnić zwyczaj konsultacji społecznych, spotkań środowiskowych, a przede wszystkim mocniej niż dotąd wspierać niezależne inicjatywy społeczne, cenną działalność różnego rodzaju stowarzyszeń, organizacji pozarządowych. Od początku tak jak 8 lat temu, jak i 4 lata temu, deklarowałem solidną pracę u podstaw, pracę skoncentrowaną na zrównoważonym i wszechstronnym rozwoju miasta, bez uprawiania polityki, za to w oparciu o partnerską współpracę ze wszystkimi ugrupowaniami tworzącymi Radę Miasta. I te deklaracje składam dziś ponownie. W ostatnich wyborach Krakowianie pokazali, że dostrzegają i doceniają zmiany dokonujące się od 8 lat w mieście opowiadając się za ich kontynuacją, za Krakowem w pełni samorządnym, uwolnionym od polityki. Wierzę, że spełnienie woli Krakowian jest możliwe, że wraz z kampanią zakończyły się poza merytoryczne spory, a do optymizmu skłaniają mnie nie tylko doświadczenia ubiegłych lat, ale też rozmowy, które odbyłem i publiczne deklaracje składane przez przedstawicieli poszczególnych ugrupowań reprezentowanych w Radzie. Ufam, że nadchodzący czas będzie dobrze spożytkowany, że wszyscy jesteśmy świadomi konieczności współpracy ponad podziałami, że dla wszystkich tu obecnych najważniejszy jest Kraków. Bardzo Państwu dziękuję i od siebie chciałem jeszcze powiedzieć jedno słowo, mianowicie bardzo się cieszę, że to co Państwu przedstawiłem, ta cała koncepcja, ta cała filozofia myślenia i filozofia funkcjonowania bardzo się wpisuje w to, co mówił na samym początku Pan Przewodniczący. Sądzę, że to dobrze rokuje na dalszą współpracę. Dziękuję pięknie.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Proszę Państwa ogłaszam teraz przerwę do godziny 12.40, o godzinie 12.140 Państwa Radnych proszę o powrót na salę. Dziękuję bardzo.

PRZERWA DO GODZINY 12.40.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Bardzo proszę Państwa Radnych o powrót na salę, rozpoczynamy za chwilę drugą część. Bardzo proszę o powrót na salę. Czy Kluby są gotowe, Klub Platformy Obywatelskiej gotów, Klub PiS gotów, gotów, czy Klub Radnych Niezależnych gotów. Wznawiamy obrady, zgodnie z przyjętym harmonogramem teraz odbędzie się część robocza Sesji, przystępujemy do realizacji porządku obrad. Czy Prezydent, Komisja lub Grupa 5 Radnych chciałaby zgłosić propozycje zmian w porządku obrad w trybie przewidzianym przez Statut Miasta? Ja w tej sprawie mam dwa wnioski, czy Pani Radna Fijałkowska może zająć miejsce, czy Pan Franczyk może zająć miejsce, czy Pani Radna Jantos może zająć miejsce, został złożony wniosek o uzupełnienie, według druku Nr 34, o uzupełnienie składu Rady Miasta Krakowa, rzecz dotyczy przyjęcia w skład Rady Miasta Krakowa Pani Anny Mroczek. Została zgłoszona odpowiednia liczba podpisów, będziemy wprowadzali ten punkt do porządku obrad. Głos za, głos przeciw temu wnioskowi formalnemu? Będziemy głosowali ręcznie ze względu na brak urządzeń ze względów oczywistych. Nie widzę wniosków formalnych.

Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem tego punktu do porządku obrad proszę o podniesienie ręki?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał? Proszę o wynik.

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
14 grudnia 2010 r.

Głosowaliśmy: 34 za,
0 przeciw,
0 wstrzymujących się. Stwierdzam, iż Rada wprowadziła ten punkt do porządku obrad.

Kolejny punkt z wniosku Przewodniczącego Rady, uzupełnienie składu Rady Miasta Krakowa przez Pana Władysława Kosiniaka – Kamysza, głos za, głos przeciw temu wnioskowi formalnemu? Nie widzę, głosujemy.

Kto jest za wprowadzeniem tego punktu do porządku obrad?
Kto jest przeciw?
Kto się wstrzymał? Proszę wynik.

Stwierdzam, iż Rada wprowadziła ten punkt do porządku obrad. Czy są jeszcze jakieś wnioski w imieniu Grupy Radnych lub Pana Prezydenta lub Komisji? Nie widzę. W związku z tym będziemy obradowali te dwa punkty. Punkt 1:

UZUPEŁNIENIE SKŁADU RADY MIASTA KRAKOWA.

Projekt uchwały według druku Nr 34. Macie Państwo ten druk, dotyczy on, w związku z wygaśnięciem mandatu Radnego Miasta Krakowa Pana Tadeusza Trzmiela na jego miejsce wstępuje Pani Magdalena Mroczek. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, wynika z przepisów formalnych, przepraszam, Anna Magdalena Mroczek. Otwieram dyskusję, czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam, iż Rada odbyła I czytanie. Ustalam termin wprowadzenia autopoprawek dziś na godzinę 12.45, ostateczny termin składania poprawek 12.48 i przechodzimy do kolejnego druku:

UZUPEŁNIENIE SKŁADU RADY MIASTA KRAKOWA.

Druk Nr 33, tutaj mamy podobną sprawę, w związku z wygaśnięciem mandatu Radnego Miasta Krakowa Pana Jacka Majchrowskiego na jego miejsce wstępuje Pan Władysław Kosiniak – Kamysz. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam, iż Rada odbyła I czytanie. Ustalam termin wprowadzenia autopoprawek dziś na godzinę 12.48, ostateczny termin składania poprawek na godzinę 12.50. Czy w sprawie porządku obrad są jeszcze jakieś wnioski? Nie widzę. W związku z tym ogłaszam przerwę do godziny 12.50 w celu uprawomocnienia się terminów składania poprawek. Dziękuję.

PRZERWA DO GODZINY 12.50.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Bardzo proszę Państwa Radnych o powrót na salę. Zanim wznowimy obrady to powiem, że Państwo także widzicie dlaczego Statut musi ulec zmianie, ile mamy martwych przebiegów w związku z zapisami Statutu, które zobowiązują nas do pewnych działań, które w konkretnych przypadkach wcale nie musiałyby mieć miejsca. Myślę, że nowy Statut pewne rzeczy uprości. Bardzo proszę Państwa Radnych o powrót na salę, proszę kluby o potwierdzenie gotowości, Klub Platformy gotów, Klub Prawa i Sprawiedliwości gotów, Klub Radnych Niezależnych gotów. Wznawiam obrady. Wracamy do punktu dotyczącego uzupełnienia składu Rady Miasta Krakowa, druku Nr 34, w tej sprawie nie zostały złożone żadne poprawki ani autopoprawki, proszę o przygotowanie się do głosowania.

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
14 grudnia 2010 r.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu uchwały, przypomnę dotyczy uzupełnienia składu Rady i wstąpienia w skład Rady Pani Anny Magdaleny Mroczek, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu uchwały?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał? Proszę o wynik.

36 za,

brak przeciwnych,

brak wstrzymujących się. Stwierdzam, że Rada przyjęła ten projekt uchwały.

Kolejny druk Nr 33, uzupełnienie składu Rady Miasta Krakowa o Pana Władysława Kosiniaka – Kamysza. W terminie przewidzianym jako termin składania poprawek i autopoprawek nie złożono żadnych poprawek i autopoprawek, głosujemy druk w wersji pierwotnej.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu uchwały?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał? Proszę o wynik.

Głosowaliśmy: 37 za,

brak przeciwnych,

brak wstrzymujących się. Stwierdzam, iż Rada podjęła uchwałę w sprawie uzupełnienia składu Rady. Bardzo proszę Pana sędziego Roberta Jurę – Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczenia o wyborze na Radnego Miasta Krakowa.

Pan Robert Jurga

Proszę Państwa stosownie do art. 128 ustawy z dnia 12 lipca 1998 r. ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw Miejska Komisja Wyborcza w Krakowie stwierdza, że w wyborach, które odbyły się w dniu 21 listopada 2010 roku Pani Anna Magdalena Mroczek wybrana została Radną Miasta Krakowa.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Jeszcze nie jedną Radną, dopiero po ślubowaniu, niestety takie są obowiązki.

Pan Robert Jurga

Stosownie do art. 128 ustawy z dnia 12 lipca 1998 roku ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw Miejska Komisja Wyborcza w Krakowie stwierdza, że w wyborach, które odbyły się w dniu 21 listopada 2010 roku Pan Władysław Marcin Kosiniak – Kamysz wybrany został Radnym Miasta Krakowa.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję Panu sędziemu. Szanowni Państwo zgodnie z przepisami art. 23a/ ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu Radni składają ślubowanie. Państwo Radni, których nazwiska odczytam powstaną z miejsc i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może zostać złożone z dodaniem zdania „tak mi dopomóż Bóg”. Proszę wszystkich o powstanie z miejsc. Odczytuję rotę ślubowania.

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA

14 grudnia 2010 r.

Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki Radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców.

Pani Anna Magdalena Mroczek – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

Pan Władysław Kosiniak Kamysz – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

Dziękuję Państwu, dziękuję Pani Annie Mroczek i Panu Władysławowi Kosiniakowi – Kamyszowi za złożenie ślubowania. Teraz jest czas na składanie gratulacji.

Proszę Państwa wznawiam obrady, proszę Państwa teraz nietypowo przejdziemy przez punkt Interpelacje i wnioski Radnych, a potem będą jeszcze sprawy uzupełnienia składów komisji w związku z osobami, które zostały przed chwilą powołane w skład Rady i niestety będziemy musieli wszystko czasowo przesunąć. Proszę Państwa

INTERPELACJE I WNIOSKI RADNYCH

Czy ktoś z Państwa Radnych chce złożyć interpelacje? Pan Radny Jaśkowiec, Pani Radna Nowak i Pan Radny Kosior. Bardzo proszę Pan Radny Jaśkowiec, bardzo proszę.

Radny – p. D. Jaśkowiec

Wysoka Rado! Szanowni Państwo!

Interpelacja dotyczy wniosku mieszkańców osiedla Olsza II o zmianę przystanku autobusowego dla linii autobusowych 502, 522 z przystanku Pilotów na przystanek Rondo Młyńskie.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję bardzo. Panią Radną Nowak bardzo proszę.

Radna – p. B. Nowak

Panie Przewodniczący! Szanowni Radni!

Ja chciałam prosić Pana Prezydenta o udzielenie odpowiedzi dotyczących funkcjonowania Zintegrowanego systemu zarządzania oświatą.

1. Kto personalnie w Wydziale Edukacji weźmie odpowiedzialność za błędy, które wystąpią w naliczeniu listy płac, a które mogą spowodować nadpłaty i niedopłaty wynagrodzeń pracowników. Od stycznia 2011 roku wypłaty wynagrodzeń mają być naliczana na podstawie list sporządzanych w Zintegrowanym systemie zarządzania oświatą, a system ten nie został przetestowany w tym zadaniu. Są bardzo duże problemy z jego funkcjonowaniem zwłaszcza na styku modułu – Kadry i Płace.
2. Dlaczego system w dalszym ciągu działa bardzo powoli i następuje ciągłe zerwanie połączeń. Taki sposób działania całkowicie uniemożliwia pracę, czasami zawiesza się po każdym kliknięciu w składnik wynagrodzenia.
3. Dlaczego system nie działa w oparciu o obowiązujące przepisy. W chwili obecnej interpretacje przepisów dostosowywane są do ustawień w systemie ZSZO, np. dodatki funkcyjne wypłacane są za cały miesiąc, a nie proporcjonalnie i nie można wprowadzić ograniczenia, że dodatek funkcyjny przysługuje np. do 25 czerwca, a regulamin mówi wyraźnie, że dodatki wypłacamy proporcjonalnie.
4. Dlaczego do chwili obecnej nie została stworzona instrukcja obsługi systemu, uzyskanie jakichkolwiek informacji w momencie, kiedy pracownik pracujący w systemie ma problem następuje przez kontakt z Comarch wyznaczonym pracownikiem Wydziału Edukacji lub poprzez zadanie pytania na forum wiedzy. Po wybraniu numeru Comarch najczęściej można usłyszeć muzykę, a w Wydziale Edukacji pracownicy zajmujący się poszczególnymi modułami są często nieobecni ze

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
14 grudnia 2010 r.

względu na prowadzone szkolenia, odszukiwanie informacji natomiast na forum wiedzy wymaga dużej ilości czasu, ponieważ brak jest uporządkowania rozwiązań problemów według określonych tematów.

5. Kiedy forum wiedzy zostanie zaprojektowane w taki sposób, aby można było szybko odnaleźć potrzebne informacje. Kiedy w systemie będzie można dokonać eksportu do banku i do płatnika, do dnia 13 grudnia czyli do wczoraj pracownikom nie przedstawiono sposobu w jaki powinno się dokonywać przelewu. Takie zachowanie budzi wątpliwość czy jest to w chwili obecnej możliwe i czy prace Comarch nad uruchomieniem tych funkcji zostały zakończone. W takiej sytuacji wymagania stawiane pracownikom dotyczące naliczania wynagrodzenia na dzień 1 stycznia 2011 są nierealne.
6. Kiedy będzie można wydrukować z systemu zaświadczenie dla pracownika, wydruki do księgowości, a także kartoteki zarobkowe.
7. System oparty jest o sztywne reguły. Kiedy w systemie pojawią się bardziej elastyczne rozwiązania. W chwili obecnej może to spowodować, że ze względu na konieczność wybierania osób dla, których jest naliczane wynagrodzenie pojawiają się błędy w postaci umieszczania na wspólnej liście pracowników administracji, obsługi i nauczycieli razem. Dlaczego system nie pozwala na stworzenie w miesiącu jednej listy, na której można naliczyć wynagrodzenia bieżące oraz ewentualne wyrównania. System zawiera bardzo dużo składników, w chwili obecnej jest ich 900 zapisanych za pomocą kodów, z których większość jest niepotrzebna. Dodatkowo składniki opisane są w sposób nieczytelny.
8. Kiedy komunikaty podawane przez system w razie występowania błędów lub braków we wprowadzonych danych będą czytelne i zrozumiałe dla osób obsługujących.
9. Dlaczego nie ma możliwości rozdzielenia wprowadzania zwolnienia do systemu przez sekretarkę szkoły z określeniem terminu naliczania tego zwolnienia przez osobę z płac. Sekretarka nie musi wiedzieć w jakim terminie to zwolnienie zostanie naliczone.
10. Dlatego system nie informuje osoby naliczającej pobory o wszelkich zmianach dokonanych w systemie przez osobę zajmującą się kadrami. Brak komunikatów powoduje trudności w prawidłowym naliczeniu wynagrodzenia.

To są tylko podstawowe mankamenty systemu ZSZO, nie wszystko zostało do chwili obecnej sprawdzone i przetestowane. Nie wiadomo jak system zachowa się w momencie, kiedy wystąpi konieczność naliczania listy korygującej, nie wiadomo również czy zostały poprawione błędy występujące przy naliczaniu dodatków za warunki trudne i uciążliwe i jak zostanie naliczone wynagrodzenie jeżeli w trakcie trwania miesiąca następuje zmiana w wymiarze czasu pracy.

Panie Prezydencie pytań do funkcjonowania ZSZO jest znacznie więcej, obiecuję zadawać je na następnych Sesjach. Dziękuję.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję. Pan Radny Kosior.

Radny – p. B. Kosior

Panie Przewodniczący! Panie i Panowie Radni! Szanowni Goście!

Na początku chciałbym powiedzieć, że jestem mile zaskoczony, ponieważ dwie moje poprzednie interpelacje odniosły chyba natychmiastowy skutek. Pierwsza to dotyczy przejścia czyli skrzyżowania pod Teatrem Bagatela, rzeczywiście w tych newralgicznych godzinach pojawia się tam Straż Miejska, dziękuję Panu Prezydentowi, ukłon w kierunku Pana Komendanta Wiaterka, Komendanta Straży Miejskiej, a drugie to jest usunięcie z poboczy

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
14 grudnia 2010 r.

śniegu, poruszam się samochodem po Krakowie i widzę, że jest kontynuowane, myślę, że dla wspólnego dobra.

Natomiast dzisiaj chciałbym Państwu zwrócić uwagę na dwa tematy. Jeden związany jest z budżetem, który na pewno niedługo będziemy się na nim doktoryzować, już niektórzy się pochylają, a drugi dotyczy tematu z poprzedniej jeszcze kadencji, który na początku rozpocząłem, to znaczy dopalacze, która teraz została wyciszona, a myślę, że Państwo, dobrze by było gdyby wiedzieli o pewnych sprawach jak w tej chwili sytuacja wygląda. Przechodzę do pierwszej interpelacji.

Panie Prezydencie proszę odpowiedzieć na następujące pytania:

1. Czy podmioty gospodarcze zajmujące się dystrybucją energii elektrycznej – mam na myśli gaz, ciepło, energię elektryczną – której infrastruktura – słupy, rury, kable, podziemne urządzenia, stacje itp. – znajdują się na gruntach należących do Gminy Kraków uiszczają opłatę z tego tytułu do kasy miasta lub jego jednostek, ewentualnie innych podmiotów, które wykonują zadanie miasta. Jeżeli tak to proszę o wykaz tych przedsiębiorstw i wysokość tych wpływów w skali roku. Jak wyliczane są te opłaty, czy podlegają one waloryzacji, czy Urząd Miasta Krakowa dysponuje wykazem nieruchomości miasta, z których korzystają wyżej wymienione podmioty.

Druga dotyczy tematu, który jeszcze nie tak dawno był na łamach prasy, media się tym zajmowały, a dotyczy dopalaczy.

Panie Prezydencie kontynuuję temat związany z moimi wcześniejszymi interpelacjami z poprzedniej kadencji złożonymi w dniach 29 września i 6 października, a dotyczące tematu dopalaczy. Pragnę zaznaczyć, że ustawodawca, który zobowiązał się do skutecznego przeciwdziałania tej patologii, która niszczy zdrowie, a w wielu przypadkach prowadzi do śmierci przede wszystkim młodych ludzi stworzył ustawę ułomną, która – mówiąc kolokwialnie – jest bublek prawnym i nie daje możliwości skutecznego działania. Panie Prezydencie pragnę poinformować, że istnieje obecnie możliwość zaopatrzenia się w wyżej wymienioną używkę, co zostało stwierdzone przez redaktorów Rzeczypospolitej. Pozwolę sobie przytoczyć część tego artykułu: „Używając zagranicznego serwera kupisz żeton, za który w Polsce w automacie odbierzesz dopalacze” – ustaliła Rzeczpospolita. Dopalacz wygląda jak automat, w którym można kupić gumę do żucia i zabawkę w zamkniętej kulce. Sieć dopalaczy w Polsce w błyskawicznym tempie tworzy poprzez stronę internetową spółka /.../ z siedzibą w Pradze i 100 % polskim kapitałem – zaznacza gazeta. Kto stoi za tą firmą? Tajemniczy 29-letni Polak, który jak twierdzi pracownik firmy prowadzi różne projekty w Polsce, Czechach i Niemczech. Nie ujawnia ani jego ani swojego nazwiska. Dystrybucją towaru zajmuje się czeska legalnie funkcjonująca spółka, jednak jej przedstawiciel twierdzi: nigdy wcześniej nie zajmowaliśmy się dystrybucją artykułów kolekcjonerskich dopalaczopodobnych. W tej sytuacji proszę Pana Prezydenta o podjęcie działań, których skutkiem będzie niedopuszczenie, aby w Krakowie wyżej wymieniona spółka stworzyła sieć sprzedaży dopalaczy. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję bardzo. Proszę Państwa czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych w sprawie interpelacji chce zabrać głos? Nie widzę. Na wniosek Klubu Radnych Niezależnych ogłaszam 10-minutową przerwę w celu przygotowania przez nich finalnych projektów uchwał w sprawie wprowadzenia do Komisji dzisiaj wybranych członków Rady Miasta. Przepraszam, 10 minut przerwy.

PRZERWA 10 MINUT.

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
14 grudnia 2010 r.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Proszę Państwa za minutę wznawiamy obrady i będziemy wprowadzali te osiem czy dziesięć uchwał, które dotyczą składów Komisji. Bardzo proszę Państwa Radnych o powrót na salę. Wznawiamy obrady. W związku ze złożeniem wniosków dotyczących zmian w składach Komisji bardzo proszę w imieniu Grupy Radnych Pan Radny Stawowy, potem Pan Radny Garda, bardzo proszę.

Radny – p. G. Stawowy

Panie Przewodniczący! Panie Skarbniku! Szanowni Państwo!
Wczoraj na spotkaniu szefów klubów była mowa o tym, że dzisiaj jeszcze mogą być potencjalne korekty w składach komisji i takowe chcemy zgłosić. Zmiany w składzie Komisji Budżetowej, Edukacji, Dyscyplinarnej.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Czyli druk Nr 43 Komisja Budżetowa, druk Nr 44 Komisja Edukacji.

Radny – p. G. Stawowy

45 Dyscyplinarnej i 46 Reformy Ustroju Samorządowego. Tu są wymagane ilości podpisów.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Rozumiem, dziękuję. Czy w sprawie Komisji Pan Radny Garda, bardzo proszę druki 47, 48.

Radny – p. B. Garda

Czyli faktycznie mam tutaj prośbę o wprowadzenie druku Nr 48, to jest zmiana w Komisji Planowania Przestrzennego, druk Nr 47 zmiana w Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej, to jest uchwała według druku Nr 47.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Proszę Państwa przejdziemy teraz sprawy druków, co do których już został złożony wniosek o wprowadzenie, potem będą jeszcze chyba dwa lub trzy druki. Proszę Państwa mamy wniosek Grupy Radnych o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały według druku Nr 43 dotyczącego zmian w składzie Komisji Budżetowej. Głos za, głos przeciw? Nie widzę, głosujemy.

Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem tego punktu do porządku obrad, głosujemy ręcznie ze względów oczywistych.

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał? Proszę o wynik.

34 za,

2 przeciw,

0 wstrzymujących się. Stwierdzam, iż Rada wprowadziła ten punkt do porządku obrad.

Druk Nr 44 w sprawie zmiany w składzie Komisji Edukacji. Głos za, głos przeciw temu wnioskowi? Nie widzę.

Kto jest za wprowadzeniem tego druku do porządku obrad?

Kto jest przeciw?

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
14 grudnia 2010 r.

Kto się wstrzymał? Proszę wynik.

32 za,
0 przeciw,
0 wstrzymujących się. Rada wprowadziła ten punkt do porządku obrad.

Druk Nr 45 zmiany w Komisji Dyscyplinarnej. Głos za, głos przeciw? Nie widzę, głosujemy.

Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem tego punktu do porządku obrad?
Kto jest przeciw?
Kto się wstrzymał? Proszę o wynik.

35 za,
0 przeciw,
1 wstrzymująca się. Rada wprowadziła ten punkt do porządku obrad.

Kolejny druk. Zmiany w składzie Komisji ds. Reformy Ustroju, Współpracy i Dialogu Społecznego, druk Nr 46. Głos za, głos przeciw? Nie widzę.

Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem tego punktu do porządku obrad?
Kto jest przeciw?
Kto się wstrzymał? Proszę o wynik.

36 za,
0 przeciw,
0 wstrzymujących się. Stwierdzam, iż Rada wprowadziła ten punkt do porządku obrad.

Druk Nr 47 w sprawie zmian w Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej. Głos za, głos przeciw? Nie widzę, głosujemy.

Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem tego punktu do porządku obrad?
Kto jest przeciw?
Kto się wstrzymał? Proszę o wynik.

36 za,
0 przeciw,
0 wstrzymujących się. Rada wprowadziła ten punkt do porządku obrad.

Druk Nr 48 w sprawie zmian w Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, głos za, głos przeciw? Nie widzę, głosujemy.

Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem tego punktu do porządku obrad?
Kto jest przeciw?
Kto się wstrzymał? Proszę o wynik.

37 za,
0 przeciw,
0 wstrzymujących się.

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
14 grudnia 2010 r.

Kolejne wnioski Pana Radnego Gardy, bardzo proszę.

Radny – p. B. Garda

Jeszcze prośba o wprowadzenie uchwały według druku Nr 49, to jest zmiana w Komisji ds. Wykorzystania Funduszy Unii Europejskiej. Następnie według druku Nr 50 to jest zmiana w Komisji Mienia i Przedsiębiorczości, zmiana według druku Nr 51 to jest w Komisji Rodziny i Polityki Społecznej i ostatnia 52 zmiana w Komisji Budżetowej. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Czyli mamy 49, 50, 51, 52. Proszę Państwa jest wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały według druku Nr 49, dotyczy zmiany w składzie Komisji ds. Wykorzystania Funduszy Europejskich. Głos za, głos przeciw? Głosujemy.

Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem tego punktu do porządku obrad?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał? Proszę o wynik.

37 za,

0 przeciw,

0 wstrzymujących się. Rada wprowadziła ten punkt do porządku obrad.

Kolejny druk Nr 50 dotyczy zmiany w składzie Komisji Mienia i Przedsiębiorczości. Głos za, głos przeciw? Nie widzę. Głosujemy.

Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem tego punktu do porządku obrad?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał? Proszę o wynik.

38 za,

brak przeciwnych,

brak wstrzymujących się. Rada wprowadziła ten punkt do porządku obrad.

Kolejny druk Nr 51, zmiany w Komisji Rodziny i Polityki Społecznej. Głos za, głos przeciw? Pani Radna Patena.

Radna – p. M. Patena

Nie zdążyłam przy dwóch wcześniejszych, ale chciałam zapytać o samą treść, sformułowanie czy my powołujemy Radnych do Komisji o odwołujemy, czy wprowadzamy w komisje Radnych bo w jednych drukach robimy co innego niż w drugich. Dobrze byłoby gdyby one były kompatybilne ze sobą bo te druki są sformułowane w taki sposób odmienny od dotychczasowych.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Ja rozumiem, że przy okazji przedstawiania projektów Pan Radny będzie mógł przedstawić, to jest teraz głos za, głos przeciw.

Radna – p. M. Patena

Ja nie mam do merytorycznej strony tylko do stylistycznej.

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
14 grudnia 2010 r.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Tu jest głos za, głos przeciw, więc myślę w części merytorycznej. Proszę Państwa druk Nr 51 dotyczy wprowadzenia do Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Pana Radnego.

Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem tego punktu do porządku obrad?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał? Proszę o wynik.

39 za,

0 przeciw,

0 wstrzymujących się. Rada wprowadziła ten punkt do porządku obrad.

Kolejny druk Nr 52, wprowadzenie do Komisji Budżetowej Panią Radną Annę Mroczek. Głos za, głos przeciw? Nie widzę, głosujemy.

Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem tego punktu do porządku obrad?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał? Proszę o wynik.

37 za,

brak przeciwnych,

brak wstrzymujących się. Stwierdzam, iż Rada wprowadziła ten punkt do porządku obrad. Od razu przystąpimy do referowania tych projektów, druk Nr 43.

ZMIANA W SKŁADZIE KOMISJI BUDŻETOWEJ RADY MIASTA KRAKOWA.

Pan Radny Stawowy bardzo proszę.

Radny – p. G. Stawowy

Panie Przewodniczący!

Druk Nr 43, odwołuje się ze składu Komisji Budżetowej Pana Radnego Grzegorza Stawowego.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Czy w sprawie druku Nr 43? Bardzo proszę w sprawie druku Nr 43 Pan Radny Gilarski.

Radny – p. M. Gilarski

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni!

Chciałbym w sprawie tego druku stanowczo zaprotestować przeciw odwołaniu Pana Grzegorza Stawowego z Komisji Budżetowej, Pan Grzegorz dał się poznać jako człowiek bardzo dynamiczny, aktywny, ma bardzo wielką potencję to wszyscy widzimy, potencjał jego jest niezmierny, również wczoraj na posiedzeniu Komisji Budżetowej ochoczo wszystkim doradzał, sugerował jak mają głosować, a w szczególności mnie, obawiam się, że ta Komisja Budżetowa, bardzo ważna, strategiczna, bez udziału Pana Grzegorza straci dynamikę działania i będzie to z dużą stratą dla prac tej Komisji zapewne, pamiętam też dyskusję całkiem nie dawno, wszyscy tutaj Państwo mówiliście, że trzeba dawać Radnym szanse, trzeba dawać nowym komisjom szanse żeby się wykazali, być może za rok zrezygnują, ja nie wiem dlaczego Pan Grzegorz chce rezygnować, dajmy mu szansę, niech popracuje, niech się wykaże w Komisji Budżetowej, zaraz tak na początku po pierwszej Komisji, mam nadzieję,

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
14 grudnia 2010 r.

że nie stracił swojej potencji i swoich możliwości wypadając się już na wczorajszej Komisji, którą dosyć aktywnie prowadził, doradzając mi za każdym razem jak mam głosować.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

To już Pan Radny mówił.

Radny – p. M. Gilarski

Jeszcze ostatnią rzecz w tej sprawie a propos uzasadnienia, bo tu też jest istotna sprawa, w uzasadnieniu czytamy, trudno się z tym uzasadnieniem nie zgodzić, że Rada Miasta ma prawo powołać ze swego grona komisje, a także skład osobowy, natomiast jest to stwierdzenie nie ulegające dyskusji, nie podlegające dyskusji, natomiast chciałbym poznać prawdziwy powód bo mam nadzieję, że to nie jest wypalenie się już po pierwszej Komisji Budżetowej, prawdziwy powód rezygnacji czy odwołania Pana Grzegorza z tej strategicznej Komisji Rady Miasta Krakowa. Dziękuję.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję Panu Radnemu za wyczerpującą wypowiedź. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam, iż Rada odbyła dyskusję. Ustalam godzinę 13.42 jako termin składania autopoprawek, 13.43 jako termin składania poprawek. Druk Nr 44 bardzo proszę.

ZMIANA W SKŁADZIE KOMISJI EDUKACJI RADY MIASTA KRAKOWA.

Radny – p. G. Stawowy

Druk Nr 44 Szanowni Państwo, do Komisji Edukacji wprowadza się Radnych Katarzynę Pabian, Janusza Chwajoję i Marka Hohenauera, ta zmiana wynika z tego, że te osoby zostały pominięte, a powinny być w tej Komisji bo wyraziły taką wolę pracy. Dziękuję.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam, iż Rada odbyła czytanie. Ustalam termin godzina 13.43 jako termin składania autopoprawek, 13.44 jako termin składania poprawek. Przechodzimy do druku Nr 45.

ZMIANA W SKŁADZIE KOMISJI DYSCYPLINARNEJ RADY MIASTA KRAKOWA.

Radny – p. G. Stawowy

Szanowni Państwo w związku z tym, że Pani Małgorzata Jantos objęła funkcję Wiceprzewodniczącej Rady jest propozycja zamiany jej na Panią Teodozję Maliszewską w składzie Komisji Dyscyplinarnej. Dziękuję.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam, iż odbyliśmy I czytanie. Ustalam termin autopoprawek na 13.43, ostateczny termin składania poprawek na 13.33. Przechodzimy do druku Nr 46:

ZMIANA W SKŁADZIE KOMISJI DS. REFORMY USTROJU SAMORZĄDOWEGO, WSPÓŁPRACY I DIALOGU SPOŁECZNEGO RADY MIASTA KRAKOWA.

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
14 grudnia 2010 r.

Radny – p. G. Stawowy

Druk Nr 46 to jest przejście Pani Katarzyny Pabian do Komisji Edukacji w związku ze sprawami zawodowymi, niestety rezygnacja z tej Komisji Pana Pawła Ścigalskiego. Dziękuję.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Ja poinformuję, że została złożona do tego druku poprawka Pana Radnego Szymańskiego, aby do składu Komisji dopisać jego nazwisko. To będziemy głosowali w trybie głosowań. Czy ktoś z Państwa Radnych w tej sprawie chce zabrać głos? Nie widzę. Ustalam termin składania autopoprawek na godzinę 13.34, ostateczny termin zgłaszania poprawek 13.45. Kolejny druk Nr 47, bardzo proszę Pan Radny Garda.

ZMIANA W KOMISJI.

Radny – p. B. Garda

Odniosę się do tych uwag. Po pierwsze chciałem przeprosić za te błędy i te podpisy, więcej to się nie powtórzy, to jest w takim trochę zamieszaniu, nowy sekretarz się wdraża, więc było trochę problemów, ale przepraszam, więcej to się nie powtórzy. Natomiast co do stwierdzenia – efekt prawny jest istotny tak naprawdę głosowania. Ja rozumiem, że było zawsze inaczej bo było odwołuje się lub powołuje się, tutaj się wprowadza, radca prawny tutaj nie znalazł problemów, efekt prawny tego będzie wprowadzenie osoby do Komisji czy jej praca w tej Komisji, więc to jest najistotniejsze, mieszkamy w mieście konserwatywnym i staramy się żeby utrzymywać pewne zasady, więc po prostu od razu tak będziemy działać. A teraz już do meritum, druk Nr 47 jest to zmiana w Komisji Zdrowia i Polityki, do której się powołuje Pana Radnego Władysława Kosiniaka – Kamysza.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Ustalam termin 13.45 jako termin składania autopoprawek, 13.46 jako termin składania poprawek. Kolejny druk Nr 48.

ZMIANA W KOMISJI.

Radny – p. B. Garda

Druk Nr 48 to jest zmiana w Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, do tej Komisji powołuje się Panią Radną Annę Mroczek.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Ustalam termin 13.45 jako termin składania autopoprawek, 13.46 jako termin składania poprawek. Kolejny druk Nr 49.

ZMIANA W KOMISJI.

Radny – p. B. Garda

Kolejny druk Nr 49 to jest zmiana w Komisji ds. Wykorzystania Funduszy Unii Europejskiej i wprowadza się do tej Komisji Panią Radną Annę Mroczek

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
14 grudnia 2010 r.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Ustalam termin składania autopoprawek na 13.46, ostateczny termin składania poprawek na 13.47. Kolejny druk 50:

ZMIANA W KOMISJI.

Radny – p. B. Garda

Kolejny druk 50 to jest zmiana w Komisji Mienia i Przedsiębiorczości, do Komisji powołuje się Pana Radnego Władysława Kosiniaka – Kamysza.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

I w tej sprawie także została zgłoszona poprawka, w paragrafie 1 dopisuje się zdanie: że ze składu Komisji Mienia i Przedsiębiorczości Rady Miasta odwołuje się Radnego Marcina Szymańskiego. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam, iż Rada odbyła I czytanie. Ustalam termin składania autopoprawek na 13.46, ostateczny termin składania poprawek na 13.47. Kolejny druk 51:

ZMIANA W KOMISJI

Radny – p. B. Garda

Kolejny druk 51 to jest zmiana w Komisji Rodziny i Polityki Społecznej. Do Komisji wprowadza się Pana Radnego Władysława Kosiniaka – Kamysza.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam, iż Rada odbyła I czytanie. Ustalam termin składania autopoprawek na 13.47, ostateczny termin składania poprawek na 13.48. Kolejny druk 52:

ZMIANA W KOMISJI

Radny – p. B. Garda

To jest ostatni druk, zmiana w Komisji Budżetowej i do tej Komisji powołuje się Panią Radną Annę Mroczek.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam, iż Rada odbyła I czytanie. Ustalam termin składania autopoprawek na 13.47, ostateczny termin składania poprawek na 13.48. I w ten sposób przechodzimy do przegłosowania poszczególnych obiektów i potem odbędą się komisje.

Mamy druk Nr 43 w sprawie zmian w składzie Komisji Budżetowej. W tej sprawie w terminie ustalonym przez Przewodniczącego nie wpłynęły żadne poprawki ani autopoprawki.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu uchwały proszę o podniesienie ręki?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę, zamykamy, proszę wynik.

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
14 grudnia 2010 r.

Głosowaliśmy: 33 osoby za,
1 przeciw,
0 wstrzymujących. Rada przyjęła ten projekt uchwały.

Kolejny druk, druk Nr 44, w ustalonym terminie nie wpłynęły żadne poprawki ani autopoprawki. Głosujemy druk w wersji pierwotnej.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu uchwały proszę o podniesienie ręki?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę, zamykamy, proszę wynik.

Głosowaliśmy: 31 za,
0 przeciw,
2 osoby wstrzymały się. Rada przyjęła projekt uchwały.

Zmiany w Komisji Dyscyplinarnej, druk Nr 45, nie było poprawek ani autopoprawek.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu uchwały proszę o podniesienie ręki?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę, zamykamy, proszę wynik.

Głosowaliśmy: 34 za,
0 przeciw,
0 wstrzymujących. Rada przyjęła tą uchwałę.

Zmiany w Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego. W tej sprawie mamy poprawkę Pana Radnego Szymańskiego i głosujemy.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem poprawki Pana Radnego Szymańskiego, przypomnę rzecz dotyczy wprowadzenia go do składu Komisji.

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Głosowaliśmy: 29 za,
2 przeciw,
8 wstrzymało się. Rada przyjęła tą poprawkę. Głosujemy druk z przyjętą poprawką.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu uchwały proszę o podniesienie ręki?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę, zamykamy, proszę wynik.

Głosowaliśmy: 40 za,
0 przeciw,

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
14 grudnia 2010 r.

0 wstrzymujących się. Rada przyjęła ten projekt uchwały.

Kolejny druk Nr 47, zmiany w Komisji Zdrowia i Profilaktyki, w terminie nie zostały złożone żadne poprawki ani autopoprawki, głosujemy druk w wersji, głosowaliśmy druk teraz Nr 46 i to rzecz dotyczyła najpierw, mówiłem 46, mówiłem o poprawce do 46 i mówiłem o uchwale 46. Druk Nr 47, zmiany w Komisji Zdrowia.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu uchwały proszę o podniesienie ręki?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę, zamykamy, proszę wynik.

Głosowaliśmy: 40 za,

0 przeciw,

0 wstrzymujących się. Rada przyjęła ten projekt uchwały.

Kolejny druk Nr 48 dotyczy zmian w Komisji Planowania Przestrzennego, nie było żadnych poprawek ani autopoprawek.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu uchwały proszę o podniesienie ręki?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę, zamykamy, proszę wynik.

Głosowaliśmy: 40 za,

0 przeciw,

0 wstrzymujących się. Rada przyjęła ten projekt uchwały.

Kolejny druk Nr 49 dotyczy poszerzenia składu Komisji Wykorzystania Funduszy Unii Europejskiej, nie było żadnych poprawek ani autopoprawek.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu uchwały proszę o podniesienie ręki?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę, zamykamy, proszę wynik.

Głosowaliśmy: 41 za,

brak przeciwnych,

brak wstrzymujących się. Rada przyjęła ten projekt uchwały.

Mamy druk Nr 50, w terminie została złożona poprawka Pana Radnego Szymańskiego o odwołaniu go z Komisji Mienia i Przedsiębiorczości, głosujemy tą poprawkę.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej poprawki?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
14 grudnia 2010 r.

Głosowaliśmy: 31 za,
0 przeciw,
8 wstrzymało się. Rada przyjęła tą poprawkę. Głosujemy druk z przyjętą poprawką.
Rzecz dotyczy druku Nr 50.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu uchwały proszę o podniesienie ręki?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę, zamykamy, proszę wynik.

Głosowaliśmy: 40 za,
0 przeciw,
0 wstrzymujących się. Rada przyjęła uchwałę.

Mamy kolejny projekt, druk Nr 51 dotyczy zmian w składzie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej. Nie ma żadnych poprawek ani autopoprawek.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu uchwały proszę o podniesienie ręki?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę, zamykamy, proszę wynik.

Głosowaliśmy: 41 za,
brak przeciwnych,
brak wstrzymujących się. Rada przyjęła ten projekt uchwały.

Druk Nr 52, zmiana w Komisji Budżetowej, w tej sprawie nie mamy żadnych poprawek ani autopoprawek.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu uchwały proszę o podniesienie ręki?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę, zamykamy, proszę wynik.

Głosowaliśmy: 39 za,
brak przeciwnych,
brak wstrzymujących się. Rada przyjęła ten projekt uchwały.

OŚWIADCZENIA I KOMUNIKATY

Jam krótko, dwa komunikaty. Po pierwsze jutro – przypominam – o godzinie 10.00 spotykamy się na dole w holu na corocznym opłatku, na który wiele gości jest zaproszonych i to jest pierwsza sprawa. Druga sprawa, chciałem podziękować szefom klubów, w dniu dzisiejszym skierowałem do Prezydenta Miasta informację w sprawie skierowania przedstawicieli Rady Miasta do prac przy konkursie na pomnik Kuklińskiego, tam są już dwie osoby skierowane – ja i Pan Gilarski z poprzedniej kadencji – w tej kadencji zostali skierowani Pan Jerzy Fedorowicz, Pani Grażyna Fijałkowska jako zastępca sędziego, Pan

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA

14 grudnia 2010 r.

Adam Migdał, Pan Edward Porębski i Pan Jerzy Sonik. I to są dwa komunikaty, które ja miałem. Pani Radna Jantos.

Radna – p. M. Jantos

Szanowni Państwo!

Zaczynają się w tej chwili obrady Komisji, w związku z tym ponieważ mamy spóźnienie, proszę uprzejmie dopisać sobie godzinę do tego co Państwo macie informację podaną, tutaj mamy o godzinie 13.00.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Ja myślę, że to inaczej zrobimy Pani Radna, zrobimy to w sposób prosty, to znaczy te komisje, które mają ustalony termin, będą w tym terminie, natomiast o godzinie 14.15 zrobimy Komisję Zdrowia i o godzinie 14.45 Komisję Edukacji. I w ten sposób nie zmienimy porządku obrad, a będzie to sprawniej dla Państwa i dla wszystkich.

Radna – p. M. Jantos

Czyli o godzinie 14.00 zaczynamy Komisję Praworządności w Sali 303.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Proszę Państwa czy jeszcze jakiś sprawy, oświadczenia? Bardzo proszę Pani Marta Patena.

Radna – p. M. Patena

Ja chciałam zapytać o taką sprawę Pana Przewodniczącego bo my tak do Pana Prezydenta zgłaszamy interpelacje, a tutaj pewnie pismo możemy formułować bądź myślę, że w tym punkcie można coś zapytać Pana Przewodniczącego, a mianowicie w piątek ukazał się we Fakcie, w gazecie, artykuł na temat Czy będziemy uciekać z Sesji czy nie, moim zdaniem tam została przekłamana Pana wypowiedź Panie Przewodniczący bo nie wydaje mi się żeby Pan powiedział, że trzeba zmienić Statut w tej kwestii bo paragraf 23 naszego Statutu mówi o głosowaniu, że po zakończonym punkcie Przewodniczący prowadzący obrady zarządza głosowanie bądź mówi, kiedy to głosowanie będzie. A zatem na podstawie paragrafu 3 nic nie stoi na przeszkodzie, abyśmy głosowali po każdym II czytaniu projekty uchwał, nad którymi będziemy debatować. Bardzo proszę Pana Przewodniczącego o, mam nadzieję, że Pan już oburzenie swoje wysłał do Faktu związane z tą sytuacją no bo przekłamali Pana wypowiedź. Dziękuję.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję. Jako autor trzech wersji Statutu chyba wiem co planowałem i uchwalałem, natomiast nie zamierzam komentować Faktu, każdy ma prawo pisać to co chce, Państwo wiecie jak wygląda sprawa, natomiast na Komisji Głównej ustalimy zasady prowadzenia Sesji, w tym zasady głosowania, za zawsze byłem zwolennikiem głosowania po punktach roboczych. Proszę Pan Radny Migdał i potem Pan Radny Duda.

Radny – p. A. Migdał

Panie Przewodniczący!

Czy nie można by tych Komisji, które są tak troszeczkę rozciągnięte co pół godziny, sprawnie to przebiegało wczoraj, może skrócić, skoro te dwie się zmieściły po 15 minut to może podnieść to wszystko o 15 minut, ostatnia Komisja kończy się 17.30, może te pół godziny jest dla Komisji jest niepotrzebne, dla wszystkich Państwa Radnych, dla mnie również.

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
14 grudnia 2010 r.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Znaczy chętnie bym to zrobił tylko część z Państwa już jest ustalonych co do terminów i mnie proszono żeby /.../

Radny – p. A. Migdał

Tak, ale my tu siedzimy wszyscy.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Czy na Sali są wszyscy obecni Radni? To w takim układzie zaraz ustalimy terminy składania, co 15 minut, ale wcześniej musimy zmieścić te, które były. Pan Radny Duda.

Radny – p. A. Duda

Szanowny Panie Przewodniczący!

Ja chciałem zapytać, kiedy Pan Przewodniczący przewiduje spotkanie Komisji Głównej, powołanie bo parytety ustaliliśmy i w tej chwili czekamy na uchwałę w tej sprawie.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

W tej sprawie myślę, że Komisja Główna jeżeli dostanie deklaracje wszystkich klubów, a nie otrzymała jeszcze wszystkich, mówię o Klubie Przyjazny Kraków, jeżeli otrzyma taką deklarację to albo w dniu dzisiejszym jeżeli ją otrzyma, albo w dniu jutrzejszym w trakcie Sesji takie coś sformułuję, bez deklaracji Klubu Radnych Wyborców Jacka Majchrowskiego nie możemy czegoś takiego zrobić bo nie moglibyśmy ustalić parytetu. Tak, że uprzejmie proszę o deklarację w tym zakresie żebyśmy mieli przy nowych nazwiskach te rzeczy odpowiednio ustawione. Czy są jeszcze jakieś wnioski, komunikaty. Ja przeczytam propozycje nowych terminów:

O godzinie 14.00 jest Komisja Praworządności.

O godzinie 14.15 Komisja Zdrowia i Profilaktyki.

Potem trzecia Komisja Kultury i Ochrony Zabytków, godzina 14.30.

Czwarta godzina 14.45 Komisja Edukacji.

Następnie o godzinie 15.00 Komisja Reformy Ustroju.

O godzinie 15.15 Komisja Unii Europejskiej.

O godzinie 15.30 Komisja Rodziny i Polityki Społecznej.

O godzinie 15.45 Komisja Dyscyplinarna.

O godzinie 16.00 Komisja Rewizyjna.

O godzinie 16.15 Komisja Kultury Fizycznej, Turystyki i Sportu. Czy w tej sprawie są jakieś wątpliwości? Jeżeli nie to zamykam – sprawdzenie listy obecności odbędzie się w sposób pisemny, będę prosił Państwa Radnych o podpisanie.

Zamykam obrady IV zwyczajnej Sesji Rady Miasta Krakowa. Proszę Państwa Radnych o podpisanie listy obecności, osoby, które idą na Komisję Praworządności o podejście do pokoju 303.

Na podstawie kaset magnetofonowych

stenogram wykonała:

Maria Duś

IV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
14 grudnia 2010 r.
